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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
 
 

Armenia, trece (13) de agosto de dos mil veinte (2020). 
 
Ref.: Proceso Ejecutivo Singular N° 2017-00716-00. 
 
 
Le corresponde al Despacho pronunciarse en torno a la liquidación del crédito 
presentada por el gestor judicial de la organización ejecutante, la cual, valga 
decirlo desde ahora, de ningún modo se encuentra ajustada a derecho, dado 
que al elaborarla no se aplicaron los títulos judiciales obrantes a instancia del 
actual asunto.  
 
Por lo anterior, la Judicatura la modificará, adecuándola a la que es 
jurídicamente correcta. De ese modo, se actualizará el débito hasta la fecha 
de emisión de la presente providencia, de conformidad con el art. 446 del 
C.G.P., de la siguiente manera: 
 
Pagaré N° 1128270977 

      

CAPITAL :      $     27.325.895,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 27.325.895,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-nov-2017 30-nov-2017 1 2,42  $            22.020,12 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,38  $           671.328,93 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,38  $           671.328,93 
01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,40  $           612.737,65 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,37  $           668.858,21 

01-abr-2018 23-abr-2018 23 2,35  $           491.797,80 

      

   Sub-Total  $      30.463.966,62 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   abr 23/ 2018  $              1.308,00 

   Sub-Total  $      30.462.658,62 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 27.325.895,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-abr-2018 30-abr-2018 7 2,35  $           149.677,59 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  $           661.446,06 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  $           635.668,63 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  $           656.857,59 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,28  $           642.739,21 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  $           622.005,68 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  $           637.444,82 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  $           612.783,20 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  $           630.385,63 
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01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  $           623.326,44 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  $           577.669,42 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  $           629.679,71 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $           659.920,36 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $           682.623,63 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $           659.237,22 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $           680.505,87 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           681.917,71 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $           659.920,36 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $           674.152,60 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           650.014,73 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $           667.446,37 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           662.504,94 

01-feb-2020 27-feb-2020 27 2,38  $           585.935,50 

      

   Sub-Total  $      44.806.521,88 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   feb 27/ 2020  $            44.402,00 

   Sub-Total  $      44.762.119,88 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 27.325.895,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-feb-2020 29-feb-2020 2 2,38  $            43.402,63 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           668.858,21 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           638.401,22 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           642.033,29 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $           618.931,52 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $           639.562,57 

01-ago-2020 13-ago-2020 13 2,29  $           270.719,92 

      

   TOTAL  $      48.284.029,25 

 
 
Pagaré N° 256145692 
 

CAPITAL :      $       6.045.446,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.045.446,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
19-may-2017 31-may-2017 13 2,54  $            66.572,96 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,54  $           153.629,90 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,50  $           156.408,28 
01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,50  $           156.408,28 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,45  $           148.264,56 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,42  $           151.020,28 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,42  $           146.148,66 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,38  $           148.521,49 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,38  $           148.521,49 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,40  $           135.559,05 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,37  $           147.974,89 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,35  $           141.916,84 
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01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  $           146.335,06 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  $           140.632,19 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  $           145.319,93 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,28  $           142.196,45 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  $           137.609,46 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  $           141.025,14 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  $           135.569,13 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  $           139.463,40 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  $           137.901,66 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  $           127.800,73 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  $           139.307,23 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $           145.997,52 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $           151.020,28 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $           145.846,38 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $           150.551,76 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           150.864,10 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $           145.997,52 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $           149.146,19 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           143.806,05 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $           147.662,54 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           146.569,32 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $           139.231,66 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           147.974,89 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           141.236,73 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           142.040,27 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $           136.929,35 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $           141.493,66 

01-ago-2020 13-ago-2020 13 2,29  $            59.892,74 

      

   TOTAL  $      11.665.814,02 

 
 
Resumen del cómputo a 13 de agosto de 2020:  
 
 

Concepto Valor 
 

Capital 1 $   27.325.895,00 

Intereses moratorios $   20.958.134,25 

Capital 2 $     6.045.446,00 

Intereses moratorios  $     5.620.368,02 

TOTAL $   59.949.843,27 

 
 
A tenor de lo expuesto, el JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA,  
 
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, conforme a lo 
previamente señalado. 
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SEGUNDO: PONER en conocimiento los soportes remitidos por 
BANCAMÍA, en relación con la cautela decretada en su momento (fls. 77 y 
78 del expediente digital). 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  
 

LUIS CARLOS VILLARREAL RODRÍGUEZ 
JUEZ 

Eliana  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Firmado Por: 
 

LUIS CARLOS VILLAREAL RODRIGUEZ  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 004 CIVIL MUNICIPAL ARMENIA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 
validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
178200649705b11c33ea9734579c623144cd8e952d90e54bd01205e2836f

5584 
Documento generado en 12/08/2020 02:30:19 p.m. 

CERTIFICO: Que el anterior auto se 

notificó a las partes por estado de hoy 
14 de agosto de 2020     
______________________________
_____________ 

SECRETARIA 


